
   

           R O M Â N I A 
  JUDEȚUL CONSTANȚA 
MUNICIPIUL MEDGIDIA 
            P R I M A R 
 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
Privind suplimentarea proiectului ordinii de zi a şedinţei ordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Medgidia din data de 16 decembrie 2024, ora 1630 

 
 

 Valentin VRABIE, Primarul municipiului Medgidia, județul Constanța, 
 

Având în vedere: 
- prevederile art. 41 alin. (4) coroborate cu cele ale art. 58 din Legea nr. 24/2000 privind normele de 

tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată(r2), cu modificările și completările 
ulterioare;  

- Dispoziția nr. 1651/09.12.2024 privind convocarea Consiliului Local al Municipiului Medgidia în 
şedinţă ordinară pentru data de 16 decembrie 2024, ora 1630; 

În conformitate cu prevederile  art. 133 alin. (2) lit. a), art. 134 alin.(1) lit. a) coroborat cu alin.(5), 
ale art.135 alin. (1) și (8) din Codul administrativ, aprobat prin O.U.G. nr. 57/2019, cu modificările și 
completările ulterioare;  

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Codul administrativ, aprobat prin O.U.G. nr. 57/2019, cu 
modificările și completările ulterioare, 
 

D I S P U N : 
 

Art. 1 – Se suplimentează proiectul ordinii de zi a şedinţei ordinare a Consiliului Local al Municipiului 
Medgidia din data de 16 decembrie 2024, ora 1630, convocat legal prin dispoziţia nr. 1651/09.12.2024, 
potrivit Anexei care face parte din prezenta dispoziţie. 

Art. 2 – Materialele aferente proiectelor de hotărâre suplimentare sunt puse la dispoziţia consilierilor 
locali atât în original spre consultare la compartimentul RCLMPA, precum şi în copie, transmise pe email, cât 
şi la sediul UAT-Centru de Informare Cetăţeni unde sunt afişate pentru aducere la cunoştinţă publică. 

Art. 3 – Consilierii locali pot formula şi depune amendamente asupra proiectelor de hotărâri 
suplimentare. 

Art. 4 – Proiectele ce fac obiectul suplimentării ordinii de zi vor avea avizele cu caracter consultativ 
ale comisiilor de specialitate ale consiliului local înainte de dezbaterea acestora în plen/începerea şedinţei, 
aspect ce va fi făcut cunoscut în conformitate cu art. 136 alin. (8) din Codul administrativ, aprobat prin 
O.U.G. nr. 57/2019, cu modificările și completările ulterioare, de către secretarul general. 

Art. 5 – Secretarul general al municipiului Medgidia comunică prezenta dispoziţie Instituţiei 
Prefectului Judeţului Constanţa în conformitate cu art. 197 din Codul administrativ, aprobat prin O.U.G. nr. 
57/2019, cu modificările și completările ulterioare. 

 
Nr. 1685                                                                             MEDGIDIA, 16 decembrie 2024 
 

 
PRIMAR, 

 

 …………………….........…                                   
Valentin  VRABIE 

 
 

   
   Contrasemnează: 

      SECRETAR  GENERAL, 
 

     ……………………… 
      Melania  SOLOMON 

 



Anexă la Dispoziţia nr. 1685/16.12.2024 privind suplimentarea proiectului ordinii de zi a 
şedinţei ordinare a Consiliului Local al Municipiului Medgidia din data de 16 decembrie 2024, ora 

1630 

 
 

 PROIECTE DE HOTĂRÂRI:  
 

1. Proiect de hotărâre nr. 273/10.12.2024 privind constituirea la nivelul municipiului Medgidia a Comisiei 
Locale de ordine publică. 

2. Proiect de hotărâre nr. 274/13.12.2024 privind aprobarea contului de execuţie al bugetului propriu al 
municipiului Medgidia şi al bugetelor instituţiilor publice finanţate din venituri proprii şi subvenţii, 
precum şi a situaţiilor financiare, la 30.09.2024. 

3. Proiect de hotărâre nr. 275/13.12.2024 pentru validarea Dispoziţiei primarului nr. 1638/04.12.2024 
privind aprobarea bugetului local de venituri şi cheltuieli al Municipiului Medgidia, judeţul Constanţa, 
pe anul 2024. 

4. Proiect de hotărâre nr. 276/13.12.2024 pentru validarea Dispoziţiei primarului nr. 1641/05.12.2024 
privind aprobarea bugetului local de venituri şi cheltuieli al Municipiului Medgidia, judeţul Constanţa, 
pe anul 2024. 

5. Proiect de hotărâre nr. 277/13.12.2024 privind iniţierea procedurii de vânzare a imobilului teren 
intravilan aflat în domeniul privat al municipiului Megidia, în suprafaţă de 339 mp, situat în municipiul 
Medgidia, str. Panseluţelor, nr. 42, jud. Constanţa, având număr cadastral 103188 şi înscris în C.F. nr. 
103188, în condiţiile art. 364 alin. (1) şi (2) din Codul administrativ, aprobat prin Ordonanţa de 
urgenţă a Guvernului nr. 57/2019, cu modificările şi completările ulterioare. 

6. Proiect de hotărâre nr. 278/13.12.2024 privind iniţierea procedurii de vânzare a imobilului teren 
intravilan aflat în domeniul privat al municipiului Megidia, în suprafaţă indiviză de 146 mp, situat în 
municipiul Medgidia, str. Lalelelor, nr. 4, jud. Constanţa, având număr cadastral 107637 şi înscris în 
C.F. nr. 107637, în condiţiile art. 364 alin. (1) şi (2) din Codul administrativ, aprobat prin Ordonanţa 
de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019, cu modificările şi completările ulterioare. 

7. Proiect de hotărâre nr. 279/13.12.2024 privind iniţierea procedurii de vânzare a imobilului teren 
intravilan aflat în domeniul privat al municipiului Megidia, în suprafaţă de 292 mp, situat în municipiul 
Medgidia, str. Mihail Kogălniceanu, nr. 15, jud. Constanţa, având număr cadastral 103602 şi înscris în 
C.F. nr. 103602, în condiţiile art. 364 alin. (1) şi (2) din Codul administrativ, aprobat prin Ordonanţa 
de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019, cu modificările şi completările ulterioare. 

8. Proiect de hotărâre nr. 280/13.12.2024 privind organizarea reţelei şcolare a unităţilor de învăţământ 
preuniversitar de pe raza teritorială de competenţă a municipiului Medgidia, judeţul Constanţa, pentru 
anul şcolar 2025-2026. 

9. Proiect de hotărâre nr. 281/13.12.2024 privind desemnarea unui reprezentant al Consiliului Local 
Medgidia în Consiliul de Administraţie al Liceului Tehnologic “Nicolae Titulescu” Medgidia, începând cu 
anul şcolar 2024-2025. 

10. Proiect de hotărâre nr. 282/13.12.2024 privind aprobarea închirierii unor spaţii în vederea desfăşurării 
activităţilor specifice Clubului pensionarilor. 

11. Proiect de hotărâre nr. 283/16.12.2024 privind stabilirea zonelor de impozitare în municipiul Medgidia, 
judeţul Constanţa. 

12. Proiect de hotărâre nr. 284/16.12.2024 privind aprobarea prelungirii contractului de închiriere nr. 
312/04.11.2021. 

13. Proiect de hotărâre nr. 285/16.12.2024 privind aprobarea rectificării bugetului local de venituri şi 
cheltuieli al Municipiului Medgidia, judeţul Constanţa, pe anul 2024. 

 
INIŢIATOR: Valentin VRABIE, Primarul Municipiului Medgidia 

 
 

PRIMAR, 
 

 …………………….....…                                   
Valentin  VRABIE 

Contrasemnează: 
SECRETAR  GENERAL, 

 

 ……………………… 
Melania  SOLOMON 

 


	DISP. NR. 1685
	ANEXĂ LA DISP. NR. 1685

